
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA č. 1137/2020/PMDP
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zapsaná: 
zastoupená: 
zaměstnancem

252 20 683
CZ25220683
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710
Ing. Miroslavem Macháněm, dopravně provozním ředitelem, pověřeným

(dále jen jako „Příkazce")

a

BERTA group s.r.o.
IČO:
DIČ:
se sídlem:
zapsaná:
zastoupená:

(dále jen jako „Příkazník”)

29160391
CZ29160391
Pod Dubovkou 268/71, 301 00, Plzeň - Lhota
v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 27823 
Ing. Radkem Talafou, jednatelem

(Příkazce a Příkazník jsou dále v textu společně označováni jako „Smluvní strany" a tato příkazní 
smlouva jako „Smlouva“)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Příkazce je obchodní společností, jejímž jediným akcionářem je statutární město Plzeň (dále jen 
jako „Město“),

(B) Město přeneslo na Příkazce své kompetence a některá majetková práva související 
s provozováním městského parkovacího systému, jehož součástí je i provoz placeného parkoviště 
„Sady Pětatřicátníků“ v Plzni,

(C) Příkazník je právnickou osobou disponující oprávněními k podnikání potřebnými k provozování 
placeného parkoviště „Sady Pětatřicátníků“ v Plzni a

(D) Smluvní strany mají zájem na tom, aby Příkazník placené parkoviště „Sady Pětatřicátníků" v Plzni 
za předem stanovených podmínek provozoval,

uzavírají Smluvní strany tuto

Příkazní smlouvu

Článek I.
Vymezení pojmů

1.1. Při výkladu obsahu této Smlouvy nechť jsou níže uvedené termíny a označení vykládány pouze 
takto:

MPS městský parkovací systém (systém parkování) Statutárního města Plzně 
PPS placené parkoviště Sady Pětatřicátníků
PS parkovací systém
DPH peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty



 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

Článek II.
Předmět a účel Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Příkazníka zařizovat jménem a na účet Příkazce správu a 
provoz PPS (taktéž jen jako „provozování PPS“) v rozsahu a za podmínek sjednaných touto 
Smlouvou a závazek Příkazce zaplatit za skutečně vykonané činnosti Příkazníkovi sjednanou 
odměnu.

2.2. Provozováním PPS se rozumí obsluha a provoz PS, obsluha datového serveru PS, zajištění 
výběru peněz za parkování (dále jen jako „parkovné"), odvod parkovného Příkazci za podmínek 
v této Smlouvě dále stanovených, jakož i zabezpečení základního pořádku a čistoty PPS.

Článek III.
Doba trvání Smlouvy

3.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2021 na dobu do 31. 12. 2022, 
nejdéle však do doby vyčerpání finančního limitu odměny Příkazníka ve výši sjednané 
v ustanovení odst. 8.3. této Smlouvy.

Článek IV.
Místo plnění

4.1. Místem plnění Smlouvy je plocha parkoviště na pozemku p. č. 10214/2 v k. ú. Plzeň.

Článek V.
Práva a povinnosti Příkazníka

5.1. Příkazník je povinen v rámci plnění této Smlouvy vlastním nákladem pro Příkazce zajistit:

a) provozování parkovacích systémů parkoviště „Sady Pětatřicátníků“ a technických zařízení, jimiž 
je a/nebo bude PPS vybaveno, za předpokladu, že tato technická zařízení jsou a/nebo budou 
Příkazcem v souladu s ustanovením odst. 6.1. této Smlouvy protokolárně předána Příkazníkovi 
do správy;

b) výběr parkovného na PPS či jiných plateb za využívání PS určených Příkazníkem, obsluhu 
pokladny a předání tržby spolu s uzávěrkou, a to měsíčně, vždy nejpozději do 5. pracovního 
dne následujícího kalendářního měsíce;

c) evidenci účetních dokladů (vč. parkovacích lístků, potvrzení o zaplacení parkovného, apod.) o 
výběru úhrad za parkování vydaných jménem Příkazce, jejich archivaci a předávání Příkazci 
k jeho výzvě;

d) denní průběžný monitoring chování řidičů v rámci využívání PS, sledování obsazenosti PPS a 
předávání statistických výstupů v podobě, struktuře a v intervalu Příkazcem vyžádanými.

5.2. Příkazník je při plnění svých povinností dle této Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí a 
dodržovat platné právní předpisy a rozhodnutí příslušných orgánů státní správy. Příkazník je 
povinen uskutečňovat činnosti dle této Smlouvy podle pokynů Příkazce a v souladu s jeho zájmy, 
které Příkazník zná nebo musí znát (zejména pak zájmem Příkazce na řádném provozu PS) nebo 
které budou Příkazcem Příkazníkovi písemně uděleny, nejsou-li tyto pokyny v rozporu s platným 
právním řádem.

5.3. Příkazník zajistí provoz PS osobami s osvědčením o získání profesní kvalifikace strážný, které jsou 
v pracovním poměru vůči Příkazníkovi.

5.4. Zaměstnanci Příkazníka zajišťující provoz PS budou vybaveni uniformou určenou Příkazcem, 
služebním průkazem Příkazníka s přesnou identifikací zaměstnance a komunikačním prostředkem 
dodaným Příkazcem.

5.6. Příkazník je povinen zajistit provoz PPS ve dnech pondělí až pátek v době nejdříve od 7:00 hodin 
nejpozději do 23:59 hodin, dle rozhodnutí Příkazce.

Strana 2 (celkem 6)



 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

Článek VI. 
Povinnosti Příkazce

6.1. Příkazce předá protokolárně PPS a PS Příkazníkovi k provozování nejpozději prvního dne 
účinnosti této smlouvy ve stavu, ve kterém se nachází ke dni uzavření této Smlouvy a se kterým se 
Příkazník seznámil, a to včetně dokumentace nutné pro plnění povinností Příkazníka vyplývajících 
z této Smlouvy.

6.2. Příkazce se zavazuje ve lhůtách splatnosti řádně poukazovat ve prospěch bankovního účtu 
Příkazníka platby touto Smlouvou sjednané, zejména pak sjednanou odměnu Příkazníka.

Článek VII.
Nakládání s výnosy z úhrad parkovného

7.1. Veškeré výnosy z úhrad parkovného a/nebo jiných plateb za využívání PS jsou vlastnictvím Města 
(dále jen Výnosy PS).

7.2. Příkazník veškeré inkasované Výnosy PS řádně vyúčtuje a předá Příkazci, a to měsíčně, vždy 
nejpozději do 5. pracovního dne následujícího kalendářního měsíce.

7.3. Příkazník ručí Příkazci za řádné předávání Výnosů PS ve smyslu předchozích odstavců a 
odpovídá Příkazci za škodu způsobenou jejich zkrácením, ztrátou, odcizením či pozdním 
odevzdáním.

7.4. Smluvní strany si sjednávají, že Příkazce je oprávněn kdykoli v průběhu trvání smluvního vztahu 
založeného touto Smlouvou na základě rozhodnutí příslušných orgánů Města po předchozím 
písemném oznámení Příkazníkovi svým jednostranným rozhodnutím rozhodovat o výši a 
podmínkách úhrady parkovného a/nebo jiných plateb za využívání PS jakožto i o podmínkách 
nakládání s Výnosy PS.

7.5. V případě takového rozhodnutí Města, kterým se změní výše a podmínky úhrady parkovného či 
jiných plateb za využívání PPS, změní se bez dalšího ta ustanovení této Smlouvy, která budou 
takovým rozhodnutím Města dotčena, bez potřeby uzavření dodatku k této Smlouvě.

Článek Vlil.
Odměna Příkazníka a její splatnost

8.1. Dále sjednaná odměna za činnosti poskytované Příkazníkem na základě této Smlouvy zahrnuje 
veškeré náklady Příkazníka, které tento vynaloží při plnění svých závazků dle této Smlouvy.

8.2. Smluvní strany si touto Smlouvou sjednávají měsíční odměnu Příkazníka za provozování 
parkoviště „Sady Pětatřicátníků“

odměna bez DPH 41 500,-Kč

K odměně bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8.3. Příkazník je oprávněn na základě této Smlouvy účtovat Poskytovateli odměnu v předchozím bodě 
specifikovanou do úhrnné částky v maximální výši 1.000.000,- Kč bez DPH.

8.4. Odměnu uhradí Příkazce Příkazníkovi na základě vystavené faktury - daňového dokladu. Daňový 
doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní listiny ve 
smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.5. Datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce, za který je fakturováno.
8.6. Splatnost faktury se sjednává na 30 dní ode dne vystavení, min. však 21 dní ode dne doručení 

Příkazci.
8.7. Pokud faktura nebude obsahovat všechny uvedené náležitosti a přílohy, má Příkazce právo fakturu 

vrátit Příkazníkovi k doplnění. V takovém případě nastane splatnost faktury až dnem, který je jako 
den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře, ne však dříve, než uplynutím 21 dnů 
ode dne doručení takové řádné faktury Příkazci.

8.8. Faktura musí být doručena

elektronicky na email: faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF.

Strana 3 (celkem 6)

mailto:akturv@pmdp.cz


 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

Článek IX. 
Kontrola

9.1 Na požádání je Příkazník povinen umožnit Příkazci kontrolu údajů a skutečností rozhodných pro 
rádné plnění a dodržení podmínek dle této Smlouvy, zejména podmínek platebních. Ke kontrole 
musí být Příkazníkem poskytnuty k dispozici potřebné účetní podklady a informace o stavu a 
průběhu plnění povinností daných Příkazníkovi touto Smlouvou.

9.2. Příkazce, resp. jím pověření zaměstnanci mají právo vyžádat si z relevantní evidence Příkazníka 
jakékoliv údaje anebo do ní nahlížet, přičemž Příkazník je povinen Příkazci, resp. jemu pověřeným 
zaměstnancům poskytnout potřebnou součinnost.

9.3. Příkazce, resp. jím pověření zaměstnanci jsou oprávněni kdykoliv nahlížet do jakékoli 
dokumentace týkající se provozování PS nebo si ji od Příkazníka vyžádat k porovnání se 
skutečným stavem, přičemž Příkazník je povinen Příkazci, resp. jemu pověřeným zaměstnancům 
poskytnout potřebnou součinnost.

9.4. Smluvní strany budou ve vzájemné součinnosti provádět společně časově nepravidelné kontroly 
stavu plnění závazků Příkazníka dle této Smlouvy.

Článek X.
Majetek převzatý Příkazníkem

10.1. Po uzavření této Smlouvy Příkazník převezme v souladu s ustanovením čl. 6.1. této Smlouvy 
protokolárně zařízení pro provozování PS jakož i zařízení sloužící k obsluze a zabezpečování 
provozu PPS, jejichž výčet je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy, a zajistí jejich další řádné 
provozování.

Článek XI.
Ukončení smluvního vztahu

11.1. Smluvní vztah touto Smlouvou založený lze ukončit:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,
b) výpovědí jedné ze smluvních stran.

11.2. Smluvní strany mohou smluvní vztah touto Smlouvou založený ukončit písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí šest kalendářních měsíců a počíná běžet 
prvním kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně, není-li níže stanoveno jinak.

11.3. Příkazník může tuto Smlouvu vypovědět v případě prodlení Příkazce s úhradou odměny dle čl. 8 
Smlouvy toliko po předchozím písemném upozornění. Výpovědní lhůta činí pro ten případ dva 
měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi Příkazci.

11.4. Příkazce může Smlouvu vypovědět v případě hrubého porušení smluvní povinnosti dané 
Příkazníkovi touto Smlouvou po předchozím písemném upozornění Příkazníka. Výpovědní lhůta 
činí pro ten případ dva měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné 
výpovědi Příkazníkovi. Hrubým porušením smlouvy je porušení povinnosti stanovené v čl. VII odst. 
2 této smlouvy.

11.5. Smluvní vztah touto Smlouvou založený zaniká bez dalšího vyčerpáním finančního limitu odměny 
Příkazníka dle čl. 8.3. této Smlouvy. Příkazník je povinen na tuto skutečnost Příkazce upozornit 
v dostatečném předstihu, nejpozději však třicet dnů před poslední fakturací.

Článek XII.
Ostatní ustanovení

12.1. Příkazník bere na vědomí, že nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, nelze bez písemného 
souhlasu Příkazce uskutečnit převod práv a/nebo povinností z této Smlouvy na jiné subjekty.

Strana 4 (celkem 6)



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

Článek XIII. 
Oznámení

12.1. Nevyplývá-li z této Smlouvy jiný způsob, musí být veškerá korespondence podle této Smlouvy 
činěna písemně a doručena adresátovi osobním doručením nebo doporučenou poštou (včetně 
kurýrních služeb) určenému orgánu příslušné Smluvní strany na jejich adresy dle záhlaví této 
Smlouvy.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny adresy pro doručování, budou písemně informovat 
o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu.

12.3. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že účinky 
doručení mezi smluvními stranami nastaly:

a) při doručování osobně:
- dnem faktického přijetí zásilky příjemcem nebo
- dnem, v němž bylo doručeno osobě na adrese příjemce určené k přebírání listovních 

zásilek nebo
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na adrese příjemce určené k přebírání listovních 

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít;
b) při doručování poštou:

- dnem předání listovní zásilky příjemci nebo
- dnem, kdy příjemce z jakýchkoli důvodů odmítl zásilku převzít nebo
- desátým dnem po odeslání, byla-li předmětná písemnost odeslána na v této Smlouvě 

uvedenou adresu smluvní strany či na adresu, kterou tato následně druhé straně 
oznámila jako adresu pro doručování.

Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení

14.1. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

14.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

14.3. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, lze její obsah měnit pouze písemnými chronologicky číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

14.4. Ustanovení této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná a neplatnost nebo nevymahatelnost 
kteréhokoli ustanovení neovlivní nebo neomezí platnost nebo vymahatelnost zbývajících částí této 
Smlouvy, které i nadále budou plně účinné a budou zavazovat Smluvní strany podle původního 
záměru Smluvních stran a účelu této Smlouvy. Smluvní strany souhlasí, že jakékoliv neplatné nebo 
nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno novým platným ustanovením, jehož význam a 
charakter bude co nejblíže odpovídat obchodním účelům původního ustanovení.

14.5. Příkazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění 
v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), a bude 
v souladu s tímto zákonem v registru smluv Příkazcem uveřejněna.

14.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy ani její přílohy nenaplňují znaky obchodního 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

14.7. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy:

Příloha č. 1 - Soupis majetku předávaného Příkazníkovi k provozování.

14.8. Na důkaz svého souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují tímto obě 
Smluvní strany svůj podpis.

'2O?C>



 
 

 
 

 

 
 

 

Příloha č. 1 - Soupis majetku předávaného Příkazníkovi k provozování

Parkoviště Sady Pětatřicátníku:
1 x řídící PC (SW-Park)
1 x monitor klasický
1 x klávesnice
1 x scanner čárového kódu
1 x počítačová myš
1 x dokladová tiskárna
1 x informační displej
2 x čtečka předplacených karet
1 x vjezdová závora + řídící jednotka
1 x výjezdová závora + řídící jednotka
1 x vjezdový vydavač lístků
4 x fotobuňka vjezd + výjezd
1 x část buňky obsluhy s mobiliářem
1 x toaleta

V Plzni dne : ....................................... V Plzni dne : ..........................................

za předávajícího : za přebírajícího :

Strana 6 (celkem 6)


